

**ZARASŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS ADMINISTRACIJOS
TURTO VALDYMO IR VIEŠŲJŲ PIRKIMŲ SKYRIAUS
ADMINISTRACINĖS PASLAUGOS TEIKIMO APRAŠYMAS**

Eil. Nr.	Pavadinimas	Aprašymo turinys
1.	Administracinės paslaugos pavadinimas	Licencijų verstis mažmenine prekyba tabako gaminiais išdavimas, papildymas, patikslinimas, galiojimo sustabdymas, galiojimo sustabdymo panaikinimas arba galiojimo panaikinimas
2.	Administracinės paslaugos aprašymas	<p>Paslauga teikiama įmonėms, pageidaujančioms verstis mažmenine prekyba tabako gaminiais Zarasų rajono savivaldybėje. Licencijos gali būti išduodamos visų rūšių Lietuvos Respublikoje įregistruotoms įmonėms, kurių įregistravimo pažymėjimuose ar įstatuose numatyta mažmeninė prekyba ar viešasis maitinimas. Asmuo (ar jo įgaliotas atstovas), norėdamas gauti licenciją, paraišką gali pateikti tiesiogiai atvykęs į Zarasų rajono savivaldybės administracijos „vieną langelį“ (Sėlių a. 22, 32110 Zarasai, 105 kab.), siųsti paštu, elektroninėmis priemonėmis: elektroniniu būdu per e. pristatymo sistemą; elektroniniu paštu arba Elektroninės valdžios vartų portalo pagalba (https://www.epaslaugas.lt/portal/nlogin).</p> <p>Dėl licencijos verstis mažmenine prekyba tabako gaminiais keleiviams vežti skirtose transporto priemonėse išdavimo kreipiamasi į savivaldybę, kurios teritorijoje yra juridinio asmens ar užsienio juridinio asmens filialo, pageidaujančio verstis (besiverčiančio) mažmenine prekyba tabako gaminiais keleiviams vežti skirtose transporto priemonėse, buveinė, vykdomoji institucija.</p> <p>Turima licencija verstis mažmenine prekyba tabako gaminiais gali būti tikslinama, panaikinamas jo galiojimas arba panaikinamas galiojimo sustabdymas pateikus prašymą aukščiau nurodytomis priemonėmis.</p> <p>Laikoma, kad licencija verstis mažmenine prekyba tabako gaminiais yra išduota kitą dieną nuo juridinio asmens ar užsienio juridinio asmens filialo pranešimo apie ketinimą verstis mažmenine prekyba tabako gaminiais (toliau – pranešimas) pateikimo savivaldybės, kurios teritorijoje ketinama verstis šia veikla, vykdomajai institucijai dienos, o verstis mažmenine prekyba tabako gaminiais keleiviams vežti skirtose transporto priemonėse – savivaldybės, kurios teritorijoje yra Lietuvos Respublikoje įsteigto juridinio asmens ar užsienio juridinio asmens filialo, pageidaujančio verstis (besiverčiančio) mažmenine prekyba tabako gaminiais keleiviams vežti skirtose transporto priemonėse, buveinė, vykdomajai institucijai. Kai juridinio asmens ar užsienio juridinio asmens filialo pranešime yra nurodyta diena, nuo kurios ketinama pradėti verstis mažmenine prekyba tabako gaminiais, ir ši diena yra vėlesnė negu kita diena nuo pranešimo pateikimo dienos, laikoma, kad licencija yra išduota nuo pranešime nurodytos dienos.</p> <p>Licencijos išduodamos elektroniniu būdu, naudojantis Licencijų informacine sistema (LIS).</p> <p>Licencijos popierinis dokumentas nerengiamas (esant poreikiui gali būti pateiktas popierinis išrašas iš Licencijų informacijos sistemos) www.licencijavimas.lt</p>
3.	Administracinės paslaugos gavėjo (asmens, siekiančio gauti paslaugą) tipas	Licencijos verstis mažmenine prekyba tabako gaminiais išduodamos juridiniams asmenims ir užsienio juridinių asmenų filialams, jeigu jie atitinka Tabako kontrolės įstatymo 11 straipsnio 2 dalyje nustatytus reikalavimus.

Eil. Nr.	Pavadinimas	Aprašymo turinys
4.	Administracinės paslaugos teikimo būdas (tipas)	Paslauga teikiama ne elektroniniu būdu ir elektroninės valdžios vartų priemonėmis.
5.	Funkcija, kurią vykdant teikiama paslauga	Paslauga teikiama savarankiškai.
6.	Informacija apie tai, ar paslauga teikiama atlygintinai (neelektroninėmis / elektroninėmis priemonėmis teikiamos paslaugos)	<p>Taip</p> <p>Valstybinė mokesčių inspekcija prie Lietuvos Respublikos finansų ministerijos</p> <p>Juridinio asmens kodas 188659752</p> <p>Įmokos kodas 52443</p> <p>Valstybės rinkliava už licencijos išdavimą – 190 Eur.</p> <p>Valstybės rinkliava už licencijos patikslinimą – 112 Eur.</p> <p>Valstybės rinkliava už licencijos galiojimo sustabdymą, licencijos galiojimo sustabdymo panaikinimą paaiškėjus ar atsiradus Lietuvos Respublikos tabako, tabako gaminių ir su jais susijusių gaminių kontrolės įstatymo 13, 14 straipsniuose ir 15 straipsnio 16 dalyje nurodytoms aplinkybėms rinkliava neimama.</p> <p>VMI renkami mokesčiai, rinkliavos ir įmokos mokamos šiuose bankuose į biudžeto pajamų surenkamąsias sąskaitas:</p> <p>AB „Swedbank“ bankas LT247300010112394300</p> <p>AS Luminor bank bankas LT74 4010 0510 0132 4763</p> <p>AB SEB bankas LT05 7044 0600 0788 7175</p> <p>AB Šiaulių bankas LT32 7180 0000 0014 1038</p> <p>UAB Medicinos bankas LT42 7230 0000 0012 0025</p>
7.	Administracinės paslaugos rezultatas	Išduota, papildyta, patikslinta licencija verstis mažmenine prekyba tabako gaminiiais, sustabdytas licencijos galiojimas, panaikintas licencijos galiojimo sustabdymas ar panaikintas licencijos galiojimas arba parengtas motyvuotas atsakymas dėl atsisakymo išduoti, papildyti, patikslinti arba panaikinti licencijos galiojimo sustabdymą.
8.	Teisės aktai, reglamentuojantys paslaugos teikimą, ir, jei teisės aktai yra paskelbti – nuorodos į tų teisės aktų paskelbimo šaltinį internete (Teisės aktų registrą, Europos Sąjungos oficialiojo leidinio svetainę arba Paslaugą teikiančios savivaldybės interneto svetainę	<p>Lietuvos Respublikos tabako, tabako gaminių ir su jais susijusių gaminių kontrolės įstatymas</p> <p>https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.F8090E375DA0/asr</p> <p>Lietuvos Respublikos rinkliavų įstatymas</p> <p>https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalActEditions/TAR.41CD8BF53D8D</p> <p>Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2012 m. gruodžio 5 d. nutarimas Nr. 1450 „Dėl Didmeninės ir mažmeninės prekybos tabako gaminiiais licencijavimo taisyklių patvirtinimo“</p> <p>https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.52CAEEFA80A0/asr</p> <p>Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2000 m. gruodžio 15 d. nutarimas Nr. 1458 „Dėl Konkrečių valstybės rinkliavos dydžių sąrašo ir valstybės rinkliavos mokėjimo ir grąžinimo taisyklių patvirtinimo“.</p> <p>https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.E3A145C8DD49/asr</p>
9.	Administracinės paslaugos inicijavimo forma	Pridedamos paraiškos formos *.docx formatu

Eil. Nr.	Pavadinimas	Aprašymo turinys
10.	Duomenys apie informaciją ir dokumentus, kuriuos turi pateikti asmuo, siekiantis gauti paslaugą	<ol style="list-style-type: none"> 1. Pranešimą. 2. Įgaliojimą, jeigu pranešimą pasirašo ir dokumentus pateikia įgaliotas asmuo. 3. Dokumentą, kad neturi mokestinės nepriemokos Lietuvos Respublikos valstybės biudžetui, savivaldybės biudžetui ar fondams, į kuriuos mokamus mokesčius administruoja Valstybinė mokesčių inspekcija. 4. Dokumentą, kad nėra skolingi Valstybinio socialinio draudimo fondo biudžetui. 5. Dokumentus, patvirtinančius, kad sumokėta nustatyto dydžio valstybės rinkliava.
11.	Duomenys apie informaciją ir dokumentus, kuriuos paslaugos teikėjas gauna pats	<ol style="list-style-type: none"> 1. Iš Valstybės įmonės Registrų centro Juridinių asmenų registro (informacija apie licencijos turėtojo pavadinimą, teisinę formą, kodą, buveinę). 2. Iš Informatikos ir ryšių departamento prie Lietuvos Respublikos vidaus reikalų ministerijos (informacija dėl kontroliuojančių valstybinės priežiūros ir teisėsaugos institucijų pranešimų dėl įmonei nustatytų licencijuojamos veiklos reikalavimų pažeidimų). 3. Iš Narkotikų, tabako ir alkoholio kontrolės departamento (informacija dėl įmonei nustatytų licencijuojamos veiklos reikalavimų pažeidimų).
12.	Nuorodos į institucijos, teikiančios paslaugą, svetainės tinklalapį, kur galima sužinoti daugiau apie paslaugą	www.zarasai.lt
13.	Raktažodžiai	Tabakas, tabako licencija, mažmeninė prekyba, patikslinimas.
14.	Asmens arba padalinio, atsakingo už paslaugos suteikimą, kontaktiniai duomenys	Ramutė Gaidamavičienė, Turto valdymo ir viešųjų pirkimų skyriaus vedėja, + 370 385 37 146, el. p. ramute.gaidamaviciene@zarasai.lt
15.	Neelektroninėmis priemonėmis teikiamos paslaugos teikimo proceso aprašymas	<p>Asmuo pateikia prašymą, kuris registruojamas Elektroninėje dokumentų valdymo sistemoje @vilys (toliau – EDVS @vilys). Perduodamas paslaugos vadovui, kuris perduoda paslaugos teikėjui. Paslaugos teikėjas pats surenka reikiamą informaciją iš atitinkamų registrų, Savivaldybės duomenų bazių ir parengęs įsakymą, perduoda paslaugos vadovui. Pasirašęs dokumentą paslaugos vadovas perduoda registruoti dokumentą EDVS@vilys. Dokumento pagrindu LIS sistemoje suvedami duomenys.</p> <ol style="list-style-type: none"> 1. Gavus paraišką įvertinama, ar ji teisingai užpildyta. Jeigu paraiška užpildyta neteisingai, pareiškėjas raštu (elektroninėmis priemonėmis, telefonu) informuojamas apie papildomos informacijos pateikimą. 2. Jeigu paraiška užpildyta teisingai, rengiamas mero potvarkis. 5. Paraiškos teikėjas informuojamas raštu apie mero potvarkį dėl licencijos galiojimo panaikinimo. 6. Visa licencijos panaikinimui pateikta informacija segami į bylą.
16.	Neelektroninėmis / elektroninėmis priemonėmis teikiamos paslaugos suteikimo trukmė	<p>30 k. d.</p> <p>Laikoma, kad licencija verstis mažmenine prekyba tabako gaminiais yra išduota kitą dieną nuo juridinio asmens ar užsienio juridinio asmens filialo pranešimo apie ketinimą verstis mažmenine prekyba tabako gaminiais (toliau – pranešimas) pateikimo savivaldybės, kurios teritorijoje ketinama verstis šia veikla, vykdomajai institucijai dienos, o verstis mažmenine prekyba tabako gaminiais keleiviams</p>

Eil. Nr.	Pavadinimas	Aprašymo turinys
		<p>vežti skirtose transporto priemonėse – savivaldybės, kurios teritorijoje yra Lietuvos Respublikoje įsteigto juridinio asmens ar užsienio juridinio asmens filialo, pageidaujancio verstis (besiverčiančio) mažmenine prekyba tabako gaminiais keleiviams vežti skirtose transporto priemonėse, buveinė, vykdomajai institucijai. Kai juridinio asmens ar užsienio juridinio asmens filialo pranešime yra nurodyta diena, nuo kurios ketinama pradėti verstis mažmenine prekyba tabako gaminiais, ir ši diena yra vėlesnė negu kita diena nuo pranešimo pateikimo dienos, laikoma, kad licencija yra išduota nuo pranešime nurodytos dienos.</p> <p>5 d. d.</p> <p>Atvejis dėl licencijos papildymo. Jeigu pateikti ne visi dokumentai arba pateikti dokumentai neatitinka jiems keliamų reikalavimų, ne vėliau kaip per 5 darbo dienas nuo dokumentų, kurių reikia licencijai papildyti, gavimo raštu (elektroninėmis priemonėmis (jeigu licencijos turėtojas paraiškoje yra nurodęs savo elektroninio pašto adresą) ar registruotu laišku) pranešama apie tai licencijos turėtojui ir nustatomas ne trumpesnis kaip 5 darbo dienų terminas trūkstamiems arba patikslintiems dokumentams pateikti. Licencijos turėtojas turi ištaisyti trūkumus per nustatytą terminą ir pateikti patikslintus ir (ar) papildomus dokumentus. Šiuo atveju sprendimo dėl licencijų papildymo priėmimo terminas skaičiuojamas nuo visų dokumentų pateikimo dienos (į šį terminą neįskaitomas laikas, per kurį licencijos turėtojas pateikia papildomus ar patikslintus dokumentus).</p> <p>5 d. d.</p> <p>Šis terminas taikomas sustabdant licencijos galiojimą, panaikinant licencijos galiojimo sustabdymą paaiškėjus ar atsiradus Lietuvos Respublikos tabako, tabako gaminių ir su jais susijusių gaminių kontrolės įstatymo 13, 14 straipsniuose ir 15 straipsnio 16 dalyje nurodytoms aplinkybėms.</p>
17.	Duomenys apie elektroninėmis priemonėmis teikiamą paslaugą (jei ji teikiama tik arba ir elektroninėmis priemonėmis) – pavadinimas, nuoroda į elektroninėmis priemonėmis teikiamos paslaugos užsakymo tinklalapį:	<p>Licencijų verstis mažmenine prekyba tabako gaminiais išdavimas, papildymas, patikslinimas, galiojimo sustabdymas, galiojimo sustabdymo panaikinimas arba galiojimo panaikinimas</p> <p>https://www.epaslaugos.lt/portal/service/42524/24320?searchId=0a9fbfec-2605-4e56-af29-1680ae0f740b</p>
17.1.	elektroninėmis priemonėmis teikiamos paslaugos proceso aprašymas	<ol style="list-style-type: none"> 1. Paslaugos gavėjas arba įgaliotas asmuo prisijungia prie Elektroninių valdžios vartų (www.epaslaugos.lt) per Lietuvos komercinių bankų prisijungimo prie elektroninės bankininkystės priemonės, kvalifikuotą skaitmeninį sertifikatą, išduotą kvalifikuoto elektroninio parašo paslaugų teikėjo, asmens tapatybės kortelės skaitmeninį sertifikatą arba kitus Elektroniniuose valdžios vartuose (www.epaslaugos.lt) numatytus būdus, elektroniniu paštu. 2. Paslaugos gavėjas užpildo ir pateikia elektroninę prašymo formą. 3. Paslaugos vykdytojas išnagrinėja prašymą ir priima sprendimą arba patenkinti prašymą, arba atmeta prašymą, arba informuoja paslaugos gavėją dėl prašymo papildymo. 4. Esant teigiamam sprendimui, suvedami duomenys į Licencijų informacinę sistemą (LIS), kurioje paslaugos gavėjas ir kiti

Eil. Nr.	Pavadinimas	Aprašymo turinys
		<p>suirteresuoti asmenys gali ją peržiūrėti.</p> <p>5. Paslaugos gavėjui licencija išduodama ar motyvuotas neigiamas sprendimas įteikiamas tiesiogiai atvykus į Savivaldybės administraciją arba prašyme nurodytu būdu: registruotu laišku, per E. pristatymas informacinę sistemą arba prisijungus prie Elektroninių valdžios vartų (www.epaslaugos.lt).</p>
18.	<p>Duomenys apie paslaugos teikėjo veiksmų (neveikimo), kurie galimai pažeidė paslaugos gavėjo teises ar teisėtus interesus, apskundimo tvarką</p>	<p>Paslaugos teikėjo veiksmai (neveikimas) gali būti skundžiami Viešojo administravimo įstatymu nustatyta tvarka per vieną mėnesį nuo tokių veiksmų paaiškėjimo asmeniui dienos Zarasų rajono savivaldybės administracijos direktoriui (Sėlių a. 22, Zarasai), arba Lietuvos administracinių ginčų komisijos Panevėžio apygardos skyriui (Respublikos g. 62, 35158 Panevėžys) Lietuvos Respublikos ikiteisminio administracinių ginčų nagrinėjimo tvarkos įstatymu nustatyta tvarka per vieną mėnesį nuo įteikimo dienos, arba Regionų administracinio teismo Panevėžio rūmams (Respublikos g. 62, 35158 Panevėžys), arba per Lietuvos teismų elektroninių paslaugų portalą https://e.teismas.lt) Lietuvos Respublikos administracinių bylų teisenos įstatymu nustatyta tvarka per vieną mėnesį nuo įteikimo dienos.</p>

Turto valdymo ir viešųjų pirkimų skyriaus vedėja Ramutė Gaidamavičienė, + 370 385 37 146,
 el. p. ramute.gaidamaviciene@zarasai.lt